
Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 153: Servicios Auxiliares, designado 

por Resolución ING N° 21/21, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías federales de Mar de Plata de 

acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 2/20.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el Ingreso Democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina definitiva de 

postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular de la 

dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo III de la citada 

resolución de convocatoria, corresponde eximir de participar del Concurso N° 153: 

Servicios Auxiliares a las/os postulantes que, al momento del cierre del mencionado 

concurso, se hayan desempeñado o se desempeñen en el organismo, siempre que hayan 

sido incorporados por el mecanismo establecido en el Reglamento de Ingreso 

Democrático.

En este marco, se procederá a incorporar al listado definitivo de postulantes a 

Luciano Paez DNI: 35.206.741, quien se desempeñó como ayudante suplente en la 

Fiscalía Federal N° 1 de Mar del Plata y aprobó el Concurso N° 22: Servicios 

Auxiliares, y a Alberto Martín Leyes, DNI: 27.518.465, ayudante suplente de la Fiscalía 

Federal N° 1 de Mar del Plata, Diego Ezequiel Alvarez, DNI: 29.039.541, ayudante



suplente de la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Federal de Mar del Plata y a Karina 

Verónica Carüno, DNI: 22.915.676, medio oficial contratada de la Fiscalía General ante 

la Cámara Federal de Apelaciones de Mar del Plata, todos ellos por haber aprobado el 

Concurso N° 95: Servicios Auxiliares.

Por lo expuesto,

RESUELVO:
I. INCORPORAR a Luciano Paez DNI: 35.206.741, Alberto Martín Leyes, DNI: 

27.518.465, Diego Ezequiel Alvarez, DÑI: 29.039.541 y Karina Verónica Carlino, DNI: 

22.915.676, a la lista definitiva de postulantes del Concurso N° 153: Servicios Auxiliares 

Mar del Plata, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo III de la Resolución ING N° 

2/20.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 153: 

Servicios Auxiliares Mar del Plata que figura como Anexo.

Procurador General de la Nación 
Interino



m ó n  RIQUEl ME
TARtO LETRA 30

A n e x o

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N° 153 -  Se r v ic io s  A u x il ia r e s

MAR DEL PLATA

Apellido Nombre Documento
Alvarez Diego Ezequiel 29039541
Albarracin Gabriela Amanda 24699942
Ammazzini Marcela 28608266
Azzarone Carla Beatriz 31264138
Badaloni Dimitroff Nadia Victoria 40455062
Barboza Leonardo Saúl 31956602
Benavidez Esteban 31264175
Berrios Delia Paula 25395992
Bianco Lourdes 41669288
Bodoriquian Esteban Antonio 28102143
Cabezas Amorena Julieta 39834641
Calia Santiago 42946323
Carlino Karina Verónica 22915676
Castro Sergio Javier 28005970
Castro Vanesa Dina 28487639
Chapa Nicolás Cesar 37389080
Ciardi Diego Hernán 26419389
Contreras Diego Gabriel 32301751
Corbo Laureana Cecilia 26057414
Costa Walter Daniel Alejandro 25395623
Cuello Carlos Armando 26075193
David Nasif Julián 37011108
De La Fuente Jessica Soledad 28396541
Freire Vazquez Manuel Alejandro 28830559
Gallo Carolina 31549939
Garro Walter Sebastian 40352452
Gauna Fernando Enrique 34883993
Gilabert Juan Alberto 22916743
Gonzàlez Elsa Beatriz 22827494
Gregorczuk Claudia Sofía 36121385
Herrera Cristian Ornar 31094957
Lejona Mauro Alberto 29182441
Lerman Facundo Matías 30799498
Leuenberger Estefanía Aylen 32153351
Leyes Alberto Martín 27518465
Monti José Gabriel 26847038
Oro Muro Clara Inés 26791332
Paez Luciano 35206741
Palestini Ana Maria 20330034
Passantino Marcela 18465368
Patina Micaela Solange 40425072
IPerera Sofía 43186442



Apellido Nombre Documento
Pinto Carlos Ernesto 30954023
Pividori Rolando Alberto 22242150
Potente Leonardo Javier 30946284
Quevedo Gustavo Ariel 30432988
Ruiz Belen Jennifer 39427971
San Pedro Lucia 42322676
Scheu Edwin Pablo 25352589
Sosa Jocabed 44723391
Visco Noelia 26419817


